
Protokół Nr 17.2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wojcieszów odbytej w dniu                  

12 października 2020 r. w Sali posiedzeń Urzędu Miasta. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Danuta Brzeziewska Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej, udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej 

załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.30 otworzyła 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej i po przywitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie  

z listą obecności aktualnie uczestniczą wszyscy członkowie komisji, co stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Kontrola jednostki budżetowej Centrum Biblioteczno – kulturalnego w Wojcieszowie 

w zakresie organizacji i funkcjonowania po zmianach organizacyjnych: 

a) Statut (regulamin); 

b) Podział obowiązków (zakres czynności); 

c) Wykaz przedsięwzięć od powstania CBK; 

d) Dodatkowe informacje w sprawie rekrutacji dzieci na półkolonie w lipcu 2020 r.: 

- regulamin rekrutacji, 

- ilość osób chętnych, 

- ilość osób zakwalifikowanych, 

- ilość osób niezakwalifikowanych – powód, 

- rozliczenie finansowe – środki pieniężne, koszty wydatkowane, koszt                   

1 uczestnika. 

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 Przewodnicząca zapoznała członków Komisji Rewizyjnej z ostatnim protokołem. Za 

przyjęciem protokołu 5 osób, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. Centrum Biblioteczno – Kulturalne  działa na podstawie uchwały Nr VII.51.2019 r. 

Rady Miasta Wojcieszów z dnia 2 października 2019 r. w sprawie zmiany nazwy oraz statutu 

samorządowej instytucji kulturalnej pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna                          

w Wojcieszowie. CBK działa od 1 stycznia 2020 r. Stan zatrudnienia: Dyrektor Centrum – 

sprawy kulturalne, reprezentowanie CBK na zewnątrz, współpraca z innymi instytucjami         

i placówkami, dwie bibliotekarki zajmujące się prowadzeniem biblioteki dział dziecięco 

młodzieżowy, dla dorosłych, główny księgowy na ¼ etatu oraz pracownik gospodarczy na ½ 

etatu.  

Powołanie Centrum miało na celu rozszerzenie prowadzonej przez instytucje kultury 

działalności podyktowanej potrzebami miasta Wojcieszów.  

CBK opracowało na 2020 r. plan pracy (załącznik nr 1). Zawiera on prace biblioteczne jak i 

kulturalne w szerokim zakresie: dla dzieci, współpraca z WOŚP, wycieczka do Rokytnice nad 

Jizerou - ,,Weekend Przemytnika’’, organizacja ,,Święta Niepodległości na Sportowo’’. 

Przeprowadzanie konkursów. Pisanie wniosków i projektów, szukanie sponsorów.  

W działalności bibliotekarskiej: ,,zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych’’ 

Biblioteki Narodowej. Przeznaczono 7.000,00 zł. dotacji. Przeprowadzenie konkursu ,,Mała 



książka – Wielki Człowiek’’, ,,Ubrani w książkę’’. Przygotowanie wniosku do konkursu 

grantowego w programie ,,Równać Szanse’’.  

Centrum współpracuje ze Szkołą Podstawową, MOPS, Miejskim Przedszkolem Publicznym, 

Stowarzyszeniem Ziemia Aktywnych, Wędkarze. W okresie zamknięcia gospodarki przez 

pandemie COVID-19 uporządkowano zbiory biblioteczne, przeprowadzono inwentaryzację 

likwidując stare zniszczone książki z 80 i 90 lat, likwidację starego nieczynnego sprzętu 

elektronicznego oraz mebli, stare czasopisma. Założono stronę internetową na BIP- Nasza 

Biblioteka. Pracownicy Centrum we własnym zakresie odnowili korytarz biblioteki oraz wc 

przez pomalowanie ścian. Biblioteka posiada ponad 30 000książek. Centrum planuje 

cyfryzację zbiorów biblioteki  - program MAK +. Z biblioteki korzysta ponad 300 osób, 

wiekowo: ponad 60 lat 107 osób, od 45 do 60 lat 21 osób, od 25 do 44 lat 95 osób, od 20 do 

24 lat 17 osób, od 16 do 19 lat 10 osób. W dziale dziecięcym 154 osoby korzystają                      

z biblioteki, wiekowo: do 5 lat – 18 osób, do 12 lat – 84 osoby, do 15 lat – 49 osób, do 19 lat 

– 2 osoby, do 24 lat – 1 osoba. 

Wykonanie planu na 2020 r. przedstawia raport CBK za I półrocze 2020 r. (załącznik nr 2). 

W czasie kontroli sanepidu (p.poż) jest zalecanie na wymianę wykładziny w Sali bibliotecznej 

dla dzieci. Dalsze plany remontowe to wymiana regałów na książki, uzyskanie 

dofinansowania na podjazd dla osób niepełnosprawnych. Komisja Rewizyjna proponuje         

w dalszym ciągu wymianę oświetlenia oraz wymianę ogrzewania. Koszt ogrzewania wynosi 

rocznie 11.000,00 zł. Działalność finansowa opiera się na planie zatwierdzonym na 2020 r. 

Obecnie wystąpiono o dofinansowanie z Gminy na brakujący fundusz za dodatkowe 

zatrudnienie po zmianie organizacyjnej, gdyż nie było ujęte w planie. W 2020 r. CBK 

przeszło kontrolę z zakresu gospodarki finansowej i bieżącej działalności przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową we Wrocławiu Zespół w Jeleniej Górze. Komisja Rewizyjna zapoznała 

się kompleksowo z projektem półkolonie dla dzieci. Organizatorem i Administratorem była 

Gmina, wykonawcą pracownicy CBK i opiekun z UM Wojcieszów. Środki finansowe             

z Gminy – Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów alkoholowych. Na 

półkolonie wydatkowano 20.390,14 zł. koszt jednego miejsca 679,67 zł. Odpłatność rodziców 

100,00 zł. Skorzystało 30 dzieci przez 2 tygodnie w m-cu lipcu w godzinach 8-16. Dzieci 

korzystały z trzech posiłków śniadania, obiadu i deseru. Bardzo obfity program: poznawczy 

zwiedzanie Wojcieszowa i okolic, zajęcia dydaktyczne, warsztaty edukacyjne, zajęcia 

sportowe, wycieczki np. Huta Julia Szklarska Poręba, Brama Czasu Jelenia Góra, zabawy       

z elementami programu profilaktyki uzależnień. Cały program zawarty w sprawozdaniu CBK 

(załącznik nr 3). 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że na dzień przeprowadzenia kontroli CBK zdaje egzamin. 

Jednak trzeba w dalszym ciągu wiele pracy, aby rozwój kultury w naszej Gminie zostały 

rozwinięty i zaakceptowany przez całe społeczeństwo Wojcieszowa od dzieci do seniorów 

przez zaangażowanie i uczestnictwo w poszczególnych tematach. 

Ad. 3. Sprawy różne: 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła 

posiedzenie o godz. 12.00 

 

Protokołował:       Przewodnicząca Komisji 

Danuta Brzeziewska        (-) Danuta Brzeziewska 


